Чăваш Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

        №

Сĕнтĕрвăрри хули

[image: D:\мое\герб района\gerb.png]

Чувашская Республика
Администрация
Мариинско-Посадского
муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2024 № 1480

г. Мариинский Посад

О порядке отбывания наказания в виде
обязательных и исправительных работ
на территории Мариинско-Посадского
муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 25, 28, 39 и 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, по согласованию с Чебоксарским межмуниципальным филиалом Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике – Чувашии», администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить виды обязательных работ, на которых осужденные в свободное от основной работы или учебы время выполняют бесплатные общественно - полезные работы согласно приговорам судов (Приложение 1).
2. Утвердить перечень объектов (организаций, учреждений), на которых осужденные исполняют наказание в виде обязательных работ согласно приговорам судов    (Приложение 2).
3. Утвердить перечень предприятий и организаций, в которых планируется отбывание исправительных работ (Приложение 3).
4. Признать утратившими силу постановления администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики:
1) от 12.02.2024 г. № 174 «О порядке отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на  территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики»;
2) от 06.06.2024 № 1292 «О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа от 12.02.2024 г. № 174 «О порядке отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на  территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                             В.В. Петров

Приложение №1 к постановлению
от 23.07.2024 № 1480

ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,
на которых осужденные в свободное от основной работы или учёбы время выполняют бесплатные общественно-полезные работы согласно приговорам судов

1. Благоустройство, очистка, озеленение населенных пунктов, устройство тротуаров и проездных путей.
2. Восстановление и сохранение зон отдыха, скверов, обрезка деревьев, скашивание травы. Уборка территорий кладбищ.
3. Восстановление лесов после пожаров, лесопосадка вырубленных лесов, уход за деревьями.
4. Подготовка к севу, возделывание сельскохозяйственных культур, уборка урожая.
5. Выращивание и уход за сельскохозяйственными животными.
6. Обеспечение социальной поддержки населения (вспашка огорода, заготовка дров, косметический ремонт квартир и т.д.).
7. Оказание помощи в заполнении похозяйственных книг, оповещение населения, разноска и выдача документов.
8. Очистка делянок от порубочных остатков.
9. Очистка от снега объектов (в том числе крыш) социально-культурного, жилищно-коммунального и сельскохозяйственного назначения.
 10. Помощь в организации и развитии муниципальных учреждений социальной защиты, уход за престарелыми, инвалидами.
11. Работа по подготовке к отопительному сезону (ремонт производственных объектов и жилого фонда, заготовка и распиловка дров и др.).
12. Благоустройство и уборка помещений.
13. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: - уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования; - ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства; - санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов, ликвидация несанкционированных свалок. Выполнение других работ не связанных с применением специальных знаний и умений.

Приложение № 2
к постановлению от 23.07.2024 № 1480

Перечень объектов (организаций, учреждений), на которых осужденные исполняют наказание в виде обязательных работ согласно приговорам судов

	Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
	429570, Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ, г.Мариинский Посад, ул. Николаева д.47

Приложение № 3
к постановлению от 23.07.2024 № 1480

Перечень
предприятий и организаций, в которых планируется отбывание
исправительных работ

	№ п/п
	Наименование предприятия и организации
	Адрес

	1
	Обособленное подразделение «ГАЛС Спецмаш» г. Мариинский Посад
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева д. 103 Галошев Святослав Валерьевич, 8 (8352)62-87-28
сот. тел. 8-903-358-42-60

	2
	ЗАО «Чувашхмельмонтаж»
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева д. 74, Волостригов Сергей Олегович,
сот. тел. 8-919-675-33-65

	3
	КФХ «Галошев В.Н.»
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад , ул. Николаева, д.103
Галошев Валерий Николаевич, тел: 8-919-679-15-75

	4
	ИП Кудряшов Г.Г.
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад,  ул. Фурманова, д. 25,
Кудряшов Георгий Геннадьевич

	5
	ТСЖ «УЮТ»
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова  д.38-27А
Руководитель – Иванов Олег Аркадьевич

	6
	БУ ЧР «Мариинско-Посадская центральная районная больница им. Н.А. Геркена»
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева д.57

	7
	ООО «Терция»
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Полевая д.19, Трифонов Сергей Леонидович тел. 8 (8352)68-66-18

	8
	ООО «ЭкоПолимер»
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева д.90 «а»

	9
	МУП ЖКУ Мариинско-Посадского городского поселения
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Советская д.3
Директор - Михайлов Николай Павлович, тел: (83542) 2-12-44

	10
	ИП Захарова А.А.
	429570, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский посад, ул. Полевая  д.15/6 , Захарова Анастасия Александровна

	11
	АО «Марпосадкабель»
	429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад ул. Николаева д.93, Кочеихин Юрий Евгеньевич
Морев Игорь Сергеевич сот. тел. 8-927-997-00-80

	12
	ИП Васильев А.В.
	429572, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад ул. Ломоносова д.2, Васильев Андрей Валерьевич

	13
	ООО «Мариинско-Посадский маслозавод»
	429573, Чувашская Республика г. Мариинский Посад ул. Чкалова, 19, Генеральный директор Морозов Максим Викторович сот. тел. 8-927- 990-95-75/ 8-927-852-33-73

	14
	К(Ф)Х Клементьев А.Н.
	429585, Мариинско-Посадский район,  д. Большое Шигаево
Клементьев Андрей Николаевич, тел: 8-903-476-56-52

	15
	К(Ф)Х Федоров А.В.
	429564, Мариинско-Посадский район, д. Кугеево ул. Хурамазу, д.18
Федоров Александр Витальевич, тел: 8-960-305-55-84

	16
	К(Ф)Х «Тагеев М.Л.»
	429560, Мариинско-Посадский р-н,  с. Октябрьское
Тагеев Михаил Леонидович, тел: 8-962-599-07-68

	17
	К(Ф)Х Кузнецов А.Н.
	429560, Мариинско-Посадский район, д. Акшики ул. Асли д.47
Кузнецов Александр Николаевич, тел:8-927-990-96-35

	18
	К(Ф)Х Григорьев А.В.
	429561, Мариинско-Посадский район, д. Второе Чурашево, ул. Нагорная д.10 сот. тел. 8-937-941-48-98

	19
	ИП Медяков Д.Ю.
	429560, Мариинско-Посадский р-н,  с. Октябрьское
ул. Советская д.2 «а»

	20
	ИП Иванов В.Д.
	429562, Мариинско-Посадский район,  д. Ирх-Сирмы-Кошки,
ул. Зайцева д. 54,
 Иванов Владимир Дмитриевич

	21
	СХК «Звезда»
	429562, Мариинско-Посадский район, с. Первое Чурашево ул.  Ивановых д.14
Хлебников Владимир Геннадьевич сот. тел. 8-919-659-29-79
Иванова Анна Владимировна сот. тел. 8-927-667-71-84

	22
	К(Ф)Х Степанов С.Н.
	429573, Мариинско-Посадский район, д. Ураково, ул.Смольникова, д.66
Степанов Сергей Николаевич, тел: 8-927-846-17-45

	23
	ИП Юрнов Д.В.
	429587, Мариинско-Посадский район, д. Сутчево ул. Новая д.13
 Юрнов Дмитрий Владимирович

	24
	ООО «Рем-Сервис 21 РЕГИОН»
	429584, Мариинско-Посадский район, с. Шоршелы, ул. Полевая, д.3
Сергеев Александр Витальевич,  тел: 8-917-673-51-85

	25
	ООО «Смак-Агро»
	429584, Мариинско-Посадский район, с. Шоршелы ул.30-лет Победы 18,
Учредитель-Никаноров Александр Николаевич тел: 88352-50-24-00

	26
	ООО «Промкомплект»
	429584, Мариинско-Посадский район, д. Малое Камаево ул. Лесная, 3
Ефимова Ирина Николаевна тел.: 8-917-671-69-10

	27
	ИП Сергеев Ю.В.
	429584, Мариинско-Посадский район, с. Шоршелы ул. Полевая д.3
Сергеев Юрий Витальевич, тел.:8-962-598-80-00

	28
	ООО ПФК «Калач»
	429584, Мариинско-Посадский район, с. Шоршелы ул. Николаева д.6, директор – Иванов Александр Витальевич, тел. 8(8352)38-66-24, 33-05-44

	29
	К(Ф)Х Алексеев А.А.
	429584, Мариинско-Посадский район, д. Большое Камаево, ул. Центральная д.28, сот. тел. 8-927-845-20-68

	30
	К(Ф)Х Плотников В.Е.
	429565, Мариинско-Посадский район,  д. Эльбарусово, ул. Игнатьева, д.2а
Плотников Валерий Евгеньевич тел:+7 903 345-42-12

	31
	ООО «СП Мирный»
	429570, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 19

image1.png